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ÆNDRING PR. 01.01.2001 AF SERVICELOVENS BESTEMMELSER OM BØRN OG 
UNGE MED SÆRLIGE BEHOV  

Den 26.05.2000 vedtog Folketinget forslag til lov om ændring af Lov om social service og Lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale område. (Styrkelse af den særlige støtte til børn og unge og 
om dispensationsadgang ved nedsættelse af børn og unge-udvalg.)
Loven trådte i kraft 01.01.2001.

FORMÅL
Formålet med lovændringen er et ønske om at styrke indsatsen for børn og unge med særlige behov, og 
loven indeholder en række tiltag med henblik på at sikre bedre og mere stabile opvækstvilkår for den lille 
gruppe af børn og unge, der er mest udsatte eller omsorgssvigtede. 

INDHOLD
Lovændringen præciserer, at støtten ydes til barnets bedste. 
Forebyggelse skal etableres så tidligt som muligt, bl.a. gennem udvidelse af reglerne om underretningspligt - 
pligten til at underrette de sociale myndigheder, når et barn lider overlast, udvides med loven til også at 
omfatte det ufødte barn. 
Et af de centrale elementer i lovændringen er at sikre et lovgivningsmæssigt grundlag for en tidlig og stabil 
anbringelse i de situationer, hvor en anbringelse uden for hjemmet er den nødvendige og rigtige løsning på 
barnets og familiens problemer.
Det er ikke intentionen, at der skal anbringes flere børn uden for hjemmet, hvilket også er nedfældet i lovens 
bemærkninger. Lovændringen siger endvidere,
- at støtte til forældrene skal styrkes under anbringelsen ved at kommunen skal tilbyde 
forældremyndighedsindehaveren en støtteperson i forbindelse med barnets eller den unges 
anbringelse uden for hjemmet,
- at der skal sikres et så stabilt anbringelsesforløb som muligt. Bestemmelsen giver 
mulighed for, at børn og unge-udvalget kan træffe beslutning om, at barnet eller den unge i op til 
3 måneder fra en tilbagekaldelse af samtykke til anbringelse uden for hjemmet ikke skal 
kunne hjemtages. Dette gælder også uanset om betingelserne for en anbringelse uden 
samtykke ikke er opfyldt, hvis det må antages, at en øjeblikkelig hjemtagelse kan skade 
barnet eller den unge. 

- at hvor der er tale om tvangsanbringelse efter lovens § 42 er det som noget nyt blevet 
indført en 2årig genbe-handlingsfrist (mod tidligere 1 år) for de børn og unge, der har 
været anbragt inden for det seneste år før datoen for den aktuelle anbringelse. 

Lovændringen indeholder også 3 elementer til en styrket indsat over for utilpassede 
unge, 

- dels en mulighed for at udpege en kontaktperson til en hel familie, 
- dels en mulighed for at formidle et praktiktilbud, hvor den unge modtager en godtgørelse 
og 
- endelig et krav om at der udarbejdes planer, når en ung under 18 år har begået 
voldskriminalitet eller anden alvorlig kriminalitet.

Endvidere indeholder lovændringen en styrket efterværnsindsats for unge over 18 år. 
Efterværnet omfatter unge, som frem til deres 18. år har været anbragt uden for hjemmet eller har modtaget 
støtte i form af en kontaktperson eller personlig rådgiver. 
Lovændringen  indebærer, 
- at unge kan opretholde en fast kontaktperson eller personlig rådgiver frem til og med det 
22. år. 
Unge, som har været anbragt uden for hjemmet frem til deres 18. år kan således 
- opretholde anbringelsen til og med  det 22 år, 
- få tildelt en kontaktperson eller personlig rådgiver eller 
- modtage et udslusningstilbud på det hidtidige anbringelsessted.

Med henblik på at sikre en optimal indsats generelt i sager om særlig støtte indføres endeligt en 
bemyndigelse til at fastsætte kvalitetsstandarder.



Som led i satspuljeforliget for år 2000 blev der afsat en ramme til finansiering af lovændringen om en styrket 
indsats. Beløbet er stigende over 4 år, fra 10 mio. kr. i år 2001 til 150 mio. kr. i år 2003 og frem.

Finansieringen i Gladsaxe blev medtaget i budgetoplægget i år 2000 og er som følger:
Samlet oversigt over merudgifter ved lovændringen.

1.000 kr. År 2001 År 2002 År 2003 År 2004

Ramme 1.
Støttekontaktperson til 
familier

154 154 154 154

Efterværn 165 330 495 495

Støttekontaktperson 
Sax-In

336 336 336 336

Udslusning 64 64 64 64

I alt: Ramme 1 719 884 1049 1049

Ramme 2: 
Støttekontaktperson,  
(Sax-In)

-336 -336 -336 -336

Merudgifter i alt 383 548 713 713

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

     Orienteringen blev taget til efterretning.

     Erling Schrøder var ikke til stede.
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ALDERSUNDERSØGELSE AF BØRN OG UNGE FRA 3. VERDENS LANDE  

Socialudvalgsmedlem Klaus Kjær har på vegne af Dansk Folkeparti fremsat følgende forslag:

”På vegne af Dansk Folkeparti skal jeg til Socialudvalgets møde den 31. januar 2001 fremsætte forslag til 
gennemførelse af en aldersundersøgelse af børn og unge fra 3. verdenslande, og som ikke er født i 
Danmark.

Århus Kommune har i perioden marts 1998 til november 1999 i samarbejde med udlændingestyrelsen som 
forsøg gennemført en klinisk aldersbestemmelse af børn og unge fra 3. verdens lande, hovedsagelig fra 
Somalia.
Aldersbestemmelsesundersøgelsen blev gennemført på baggrund af, at det på en række skoler med 
modtagerklasser blev skønnet, at nogle elever med fremmedsproget baggrund ikke havde den alder, som 
blev opgivet i forbindelse med indskrivningen i skolen. Dette havde medført en række alvorlige konsekvenser 
for eleverne med bl.a. skolemæssige, udviklingsmæssige og psykiske problemer med at skulle leve op til  - 
oftest ”ned til” – en forkert alder.

Forsøget blev gennemført for at sikre, at børnenes formelle alder blev korrekt, når det var begrundet i barnets 
pædagogiske, sociale og udviklingsmæssige behov.

Af den i forsøget udarbejdede rapport fremgår det, at ud af 23 undersøgte piger (heraf 21 somalier) var der 
kun 1, der matchede alder ifølge cpr.nr. og skønnet biologisk alder. 15 piger blev skønnet ældre og 5 piger 
yngre.

For de 18 drenges vedkommende (alle somalier) var der ligeledes kun 1 som matchede. 15 blev skønnet 
ældre, mens kun 2 blev skønnet yngre.

Spredningen (forskellen mellem skønnet alder og alder ifølge cpr.nr.) var helt op til 7 år.

Det er oplyst, at der i Gladsaxe Kommune er 36 somaliske børn og unge, født uden for Danmark, som ifølge 
cpr.nr. beviset  er under 18 år.

Folkeregisteret i Gladsaxe Kommune er klar over problemet med at børn, der tilmeldes, ikke altid har den 
rigtige alder. Derfor benytter folkeregisteret en arbejdsprocedure, hvor det ved tilmeldinger af personer, der 
kommer direkte fra udlandet, forlanges, at familien skal møde personligt. Dette er for på bedste måde at sikre, 
at alderen passer med de fremmødte personer. Passer indrejsepapirerne og den faktiske alder ikke, sker der 
indberetning til Udlændingestyrelsen.

I sundhedsplejen, som også møder børnene på skolerne, er problemet også kendt. Hvis det viser sig, at 
barnets faktiske alder ikke passer med papirerne, sker der indberetning til Udlændingestyrelsen. Det er 
oplyst, at sundhedsplejen er opmærksomme på dette problem.

Dansk Folkeparti finder det sporadisk, ikke særlig fagligt velfunderet og usystematisk, at mistanke om 
uoverensstemmelse i aldersvurderingen alene baseres på personligt fremmøde i folkeregisteret og 
indberetninger fra sundhedsplejen.

Ifølge vurderinger fra  specialtandlæger er det muligt inden for +/- 2 år at fastslå et barns fysiske alder.

Det er Dansk Folkepartis opfattelse, at hvis integrationen skal lykkes, må det grundlæggende forudsættes, at 
børn i familier med anden etnisk oprindelse end dansk, undervisningsmæssigt og pædagogisk placeres på et 
niveau, som svarer til den faktiske alder. 

For at sikre, at børnenes formelle alder er korrekt, når det er begrundet i barnets pædagogiske, sociale og 
udviklingsmæssige behov foreslås det derfor, at Socialudvalget træffer beslutning om



- at der med henblik på aldersbestemmelse i lighed med den undersøgelse, som er 
foretaget i Århus Kommune iværksættes en klinik undersøgelse af samtlige børn i 
Gladsaxe Kommune, som stammer fra 3. verdenslande, og som ikke er født i Danmark, 
herunder børn anbragt uden for hjemmet uden for kommunen, 

- at undersøgelsen suppleres med et pålæg til kommunens specialtandlæger om at 
indberette mistanke om aldersuoverensstemmelse mellem skønnet alder og alder ifølge 
cpr.nr. bevis.

- at resultatet af undersøgelsen evalueres og forelægges byrådet. ” 

Social- og sundhedsforvaltningen har i samarbejde med børne- og kulturforvaltningen undersøgt 
problemstillingen.

I familieafdelingen, såvel i sundhedsplejen som i børn- og ungekontoret, findes der ikke aktuelle sager hvor 
denne problemstilling er kendt. Sundhedsplejen kender kun til et tilfælde, der ligger flere år tilbage, hvor 
berigtigelse af barnets alder gav anledning til indberetning til Udlændingestyrelsen.

I børne- og kulturforvaltningen er man bekendt med fænomenet ”usikker aldersbestemmelse”, men har kun 
kendskab til 2 konkrete tilfælde der ligger år tilbage, hvor en revurdering af alder var nødvendig. 

Skolerne har ikke aktuelt væsentlige aldersproblemer med de tosprogede og oplyser, at deres almindelige 
procedure og pædagogisk- psykologiske vurdering ikke giver anledning til yderligere tiltag.

I tandplejen er der en enkelt gang foretaget undersøgelse af tandsæt med henblik på aldersbestemmelse, 
hvilket ikke gav anledning til indberetning til Udlændingestyrelsen.

Byrådssekretariatet har på forvaltningens foranledning undersøgt de juridiske forhold i forbindelse med en 
eventuel generel aldersundersøgelse af børn fra 3. verdenslande, herunder sanktionsmuligheder såfremt 
borgeren nægter at underkaste sig en undersøgelse. 

Det oplyses, at det er Udlændingestyrelsen der har kompetence til at aldersfastsætte i forbindelse med 
indrejse. Kommunen kan i konkrete tilfælde rette henvendelse til Udlændingestyrelsen, hvis der er 
formodning om problemer, hvilket som nævnt er sket i enkelte tilfælde. Kommunen har ikke kompetence til at 
iværksætte undersøgelse af Udlændingestyrelsens arbejde, men ved åbenlys fejl vil indberetning ske. Det 
betyder også, at muligheden for at Gladsaxe Kommune kan iværksætte sanktioner overfor familier der ikke 
ønsker at deltage i en undersøgelse, alene vil vedrøre tilbageholdelse af sociale ydelser der vedrører det 
enkelte barn. Familien vil have ankeadgang. Der har på nuværende tidspunkt  ikke været truffet afgørelse i en 
sådan sag. 

Der findes ikke lovhjemmel i den sociale lovgivning til at iværksætte den foreslåede undersøgelse. Hertil 
kommer overvejelser om en sådan undersøgelse kan opfattes som mistro til eller forfølgelse af en bestemt 
gruppe borgere i kommunen. Iværksættelse af den foreslåede undersøgelse skal økonomisk ses i forholdet til 
en begrundet mistanke om bedrageri.

Det er social- og sundhedsforvaltningens opfattelse, at den nuværende procedure, hvor der er 
opmærksomhed på området er tilstrækkelig og at der således ikke iværksættes yderligere 
aldersundersøgelser m.m.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget tager stilling til de af Klaus Kjær fremsatte 
beslutningsforslag (jævnfør overfor). 

 
Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

     Vedlagte bilag 1 blev uddelt under mødet.

     Udsat, idet revideret dagsorden udsendes til kommende møde.

     Erling Schrøder var ikke til stede.
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HANDLEPLAN FOR EN MERE MÅLRETTET AKTIVERING OG 
SYGEDAGPENGEOPFØLGNING  

Hermed forelægges sag om omlægning af aktiveringstilbud, etablering af arbejdsprøvning samt de 
økonomiske konsekvenser heraf. Sagen forelægges som opfølgning på sag nr. 258 på Socialudvalgets møde 
06.12.2000 ”Handleplan for en mere målrettet aktivering og sygedagpengeopfølgning”. 
Sagen blev tiltrådt i Økonomiudvalget på mødet 09.01.2001.

Aktiveringsområdet:
I ”Handleplan for en mere målrettet aktivering og sygedagpengeopfølgning” opstiles en række målsætninger:
- borgere som søger om kontanthjælp skal henvises til aktivering indenfor en uge, samt 
tilbydes arbejde eller aktivering senest efter 1 måned.
- der skal arbejdes med at personer med fysiske, psykiske lidelser, misbrugere, lavt selvværd 
og/eller tunge identitetsproblemer, kan udnytte deres resterhvervsevne.
- det skal tilstræbes at aktiveringsprojekter har et indhold og en kvalitet, der kan fremme den 
enkeltes faglige udvikling med henblik på placering på arbejdsmarkedet.
- der skal arbejdes på at virksomheder i Gladsaxe Kommune indgår i et samarbejde med 
udvikling af det rummelige arbejdsmarked, blandt andet ved virksomhedsrevalidering, 
servicejob, flex- og skånejob.

Dette indebærer dels et behov for, at antallet af aktiveringspladser gradvist øges fra 468 pladser i 2000 til 770 
i 2001, dels at aktiveringstilbuddene indholdsmæssigt ændres.
Forøgelse af antallet af pladser sker dels ved at øge antallet af pladser på eksisterende tilbud, oprettelse af 
nye projekter, etablering af flere jobtrænings- og praktikpladser på private virksomheder, samt flere pladser 
på sprogskolen og andre kurser.
I bilag 1 er en liste over nuværende aktiveringsprojekter, samt forslag til fremtidige projekter.

Indholdsmæssigt skønnes der at være behov for at ændre aktiveringstilbuddene således, at projekterne så 
vidt som muligt kommer til at ligne en ordinær arbejdsplads. Desuden skal tilbuddene gøres mere rummelige 
og flexible således at tilbuddene i videst muligt omfang tilpasser sig det omgivende arbejdsmarkeds behov og 
krav.
På denne baggrund foreslås aktiveringsprojekterne:
Værkstederne på transformervej, Værkstederne på vandtårnsvej, Blæksprutten samt et genbrugscenter i 
Gyngemosen. Disse projekter indeholder forskellige værksteder. Derudover foreslås  projekt Miljøpatruljen, 
som varetager forefaldende arbejde i Værebroparken. Formålet med projekterne er både at arbejdsoptræne, 
men også at opkvalificere borgeren.
Det skønnes desuden nødvendigt at, der etableres et aktiveringstilbud til de borgere som med minimal støtte 
selv vil kunne genfinde fodfæste på arbejdsmarkedet. Dette projekts primære formål er, at sikre at borgeren 
hurtigt vender tilbage til arbejdsmarkedet. Derfor foreslås projekt ” Jobkursen” som tilbyder intensiv 
jobsøgning.
For de unge foreslås ”Projekt Daginstitution” som er et projekt der tilbyder hjælp til tvillingefamilier. 
Endelig bør virksomheder i Gladsaxe Kommune i øget grad inddrages med henblik på at etablere et større 
antal praktik- og jobtræningspladser, samt øget samarbejde med private og offentlige virksomheder om at 
etablere arbejdsprøvningsforløb.
Det skønnes desuden nødvendigt at aktiveringsprojekterne tilføres ”ekspertviden” således at borgere som har 
sociale, fysiske eller psykiske vanskeligheder som i væsentlig grad vanskeliggør erhvervsplacering, kan 
tilbydes støtte uden at aktiveringsforløbet afbrydes.

De økonomiske konsekvenser: 
Det øgede antal pladser betyder, at udgiften til ydelser i forbindelse med aktivering bliver større fordi der 
udbetales beskæftigelsestillæg eller aktiveringsgodtgørelse udover kontanthjælpen, dog er løntilskud til 
private virksomheder mindre end den gennemsnitlige kontanthjælp. Den samlede merudgift til ydelser udgør i 
2001 netto 0,626 mio. kr. og i 2002 netto 0,835 mio. kr. Derudover skal der til selve grundydelsen flyttes netto 
9,432 mio. kr. i 2001 og 12,576 mio. kr. i 2002 og overslagsårene fra passiv kontanthjælp til aktiv 
kontanthjælp.

Oprettelse af et nyt projekt i Gyngemosen, samt omlægning af de eksisterende projekter sammen med 



merindskrivningen, rejser et behov for en mindre udbygning af medarbejderstaben omfattende 1 projektleder, 
2 administrative medarbejdere samt 1 instruktør. Den samlede lønudgift til disse ansættelser udgør årligt 
netto 595.000 kr. I 2001 vil udgiften andrage netto 446.000 kr., da de først kan træde i kraft 01.04.2001.
Udgiften til omflytning, oprettelse af nye værksteder samt flytning vil beløbe sig til netto 293.000 kr. Denne 
udgift er en etableringsudgift, og vil kun finde sted i år.
Etablering af en jobformidling ”Jobkursen” på Gyngemoseområdet i form af 2 pavilloner, der bygges sammen 
vil medføre en engangsudgifterne  i 2001 på samlet netto 135.000 kr. Endelig foreslås det, at der afsættes en 
pulje på netto 250.000 kr. til inddragelse af ekspertbistand i den nye projektstruktur.
I bilag 2 er udgifterne specificeret. Her er desuden en beskrivelse af de forskellige projekter.
I bilag 3 findes nuværende samt kommende normering på ramme 1.
I bilag 4 er udgifter til omlægning, flytning og etablering specificeret.
I bilag 5 er udgifterne til ydelserne specificeret.

Det samlede nettoudgiftsbehov på konto 5.98 er i 2001 således:

Ansættelser 446.000 kr.
Omflytning og etablering 293.000 kr.
Information og ”Jobkursen” 135.000 kr.
Pulje til specialbistand                                    250.000 kr.
I alt  1.124.000 kr.

I overslags årene vil udgifterne andrage 845.000 kr.

Sygedagpengeområdet.
På sygedagpengeområdet foreslås det, at der etableres eget arbejdsprøvningsforløb til delvis afløsning af 
revalideringsinstitutionen Espelunden.

Tilbuddet oprettes for en forsøgsperiode på 2 år fra 01.04.2001, og organiseres på den måde, at 2,5 
medarbejdere ansættes til i samarbejde med Jobhuset, at finde egnede steder til afvikling af arbejdsprøverne. 
Medarbejderne følger intensivt op på hvert forløb og udarbejder en beskrivelse af resultatet i en afsluttende 
vurdering. Der tilknyttes ekspertbistand til forløbet, således at f.eks. læger, ergoterapeuter kan inddrages i det 
omfang dette skønnes nødvendigt.

Formålet med at etablere eget arbejdsprøvningsforløb er at nedbringe varigheden af dagpengeperioden, idet 
vi undgår ofte meget lange ventetider på Espelunden. Desuden giver dette mulighed for at arbejdsprøvning 
kan gøres mere målrettet mod efterfølgende placering på arbejdsmarkedet.

De økonomiske konsekvenser.
Der skønnes at være et udgiftsbehov på 856.000 kr. om året, i 2001 dog kun 642.000 kr. Udgiften foreslås 
finansieret ved nedlæggelse af ”Ta’ chancen”, besparelse ved mindre brug af Espelunden samt afkortning af 
dagpengeperioderne med ca. 7 uger pr. sag.
I bilag 6 er forslaget beskrevet i detaljer.

Sammenfatning.
Det samlede økonomiske behov for at handlingsplanen for en mere målrettet aktivering og 
sygedagpengeopfølgning kan iværksættes, bliver således i 2001: 

Merudgifter på ydelsesområdet         626.000 kr.
Lønudgifter på aktiveringsområdet    446.000 kr.
Omlægning og etableringsudgifter 428.000 kr.
Pulje til specialbistand 250.000 kr.
Sygedagpengeområdet                                           642.000 kr.
I alt                  netto    2.392.000 kr.

Udgiften vil i 2002 og overslagsårene andrage 2,535 mio. kr.

Af tallene ( i forbindelse med sagsfremstilling på Socialudvalgetsmøde 06.12.2000 i bilag 6) fremgik det, at de 
forudsatte besparelser netto ville andrage 5,160 mio. kr. i forhold til regnskab 2000. I budget 2001 er 
indarbejdet en besparelse på 1,0 mio.kr. Udgiftsbehovet til iværksættelse af handlingsplanen på netto 2,392 
mio. kr. kan således holdes indenfor budgetrammen.



Social- og sundhedsforvaltningen budgetomplacerer beløb på ramme 2 i overensstemmelse med 
fremstillingen. 

Social- og sundhedsforvaltningen vil løbende følge op på, at målsætningen på aktiveringsområdet og 
sygedagpengeområdet nås.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der sker en omlægning af aktiveringstilbuddene samt en forøgelse af antallet med yderligere  
302 aktiverings-pladser.    

at der etableres et eget arbejdsprøvningsforløb.

at        der på ramme 1, 5.98 beskæftigelsesordninger normeres 1 projektlederstilling (trin 41), en 
instruktørstilling (trin 31) samt 2 administrative stillinger (trin 25) , samt at der på ramme 1, 5.99 
øvrige sociale formål til arbejdsprøvningstilbuddet ”Prøv igen” normeres 2 specialiststillinger (trin 33), 
0,5 administrativ stilling (trin 25) samt nedlægges 1,311 stilling på ”Ta’ chancen”

at der søges tillægsbevilling til beskæftigelsesområdet 5.98 på ramme 1 med netto 446.000 kr. til 
lønudgifter og netto 678.000 kr. til øvrige udgifter finansieret via passiv kontanthjælp på ramme 2

at der til arbejdsprøvningstilbuddet ”Prøv igen”  søges tillægsbevilling til 5.99 øvrige sociale formål på 
ramme 1 med netto 567.000 kr. til lønudgifter og netto 75.000 kr. til øvrige udgifter finansieret via 5.40 
revalidering, 5.01 kontanthjælp og 5.71 dagpenge på ramme 2 og

at ovenstående bliver indarbejdet som en teknisk korrektion til budget 2002 og overslagsårene som 
beskrevet 

Socialudvalget besluttede:

Peter Brooker fremsatte ændringsforslag: ”Masten opretholdes med henblik på en vurdering af en 
indpasning i det nye aktiveringssystem”.

Sven Nielsen, Peter Brooker og Emilce Nielsen stemte for.

Grethe Slivsgaard, Edv. Nielsen, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus Kjær stemte imod.

Hermed bortfaldt ændringsforslaget.

Herefter blev der stemt om forvaltningens indstilling.

Anbefales, idet andet at præciseres til, at der etableres et eget arbejdsprøvningsprojekt til delvis afløsning af 
Espelunden.

Til Økonomiudvalget.

Erling Schrøder var ikke til stede.

SOU   06.12.2000, sag nr. 258  
ØU     09.01.2001, sag nr.   36       
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KONTANTHJÆLPS- OG AKTIVERINGSSTATISTIK JANUAR 2001  

Kontanthjælpsstatistikken viser det antal borgere, der modtager almindelig kontanthjælp, samt det 
antal borgere som er under revalidering eller i aktivering.

Kontanthjælpsstatistikken for januar 2001 (Bilag 1) viser, at antallet af kontanthjælpsmodtagere fra 4.kvartal 
2000 til 1. kvartal 2001 er faldet fra 2167 til 2157, d.v.s. med 10 personer.

Andelen af almindelige kontanthjælpsmodtagere har i årene 1999 – 2000 ligget mellem 53 og 59%, 
revalidender mellem 17 og 20% og andelen af aktiverede mellem 24 og 28%. 
01.01.2001 er fordelingen således at 59% modtager almindelig kontanthjælp, 16% revalidering og 25% er 
aktiverede.

Af bilag 2 fremgår det, at 374 personer fra gruppe 1 (borgere som er ubetinget til rådighed for 
arbejdsmarkedet) var i aktivering på opgørelsesdatoen 15.12.2000 mod 312 kvartalsdatoen før. Det er en 
stigning på 62 personer. Imidlertid er der ikke tale om en reel stigning på 62 personer, men at der i 
statistikken er tilføjet 2 nye aktiveringskategorier (Jobcafe og Under placering).
Den faktiske stigning er på 16 personer, der fortrinsvis er placeret i individuel jobtræning på såvel private som 
kommunale arbejdspladser.

Antallet af aktiverede i gruppe 2 (borgere, der er betinget til rådighed for arbejdsmarkedet) er faldet fra 167 
personer til 161 personer.

I alt for gruppe 1- og gruppe 2-personer er antallet af aktiverede kontanthjælpsmodtagere (452) på 
opgørelsesdatoen 16 færre end antallet af normerede aktiveringspladser ( 468).

Dagpengemodtagere i jobtræning viser et fald fra 83 personer til 66 personer.

På fleksjobområdet er der fortsat stigning, denne gang fra 78 til 92 personer.

Fremtidig statistik.

Med vedtagelse af ”handleplan for en mere målrettet aktivering og sygedagpengeopfølgning”, vil statistikken 
fremover blive ændret således, at den er lavet direkte i forhold til handleplanen, d.v.s. det er muligt at følge 
udviklingen i forhold til de opstillede mål.

På aktiveringsområdet er et af målene at nedbringe antallet af kontanthjælpsmodtagere. Dette skal i 2001 ske 
med netto mindst 100 personer. Antallet af kontanthjælpsmodtagere er pr. 01.01.2001 2157 personer, og 
antallet skal således pr. 01.01.2002 være nedbragt til under 2057.

På sygedagpengeområdet skal antallet af langvarigt forløbende sager – d.v.s. over 52 uger – nedbringes med 
mindst 20 om året, indtil de udgør under 20% af det samlede antal som årsgennemsnit. Desuden skal den 
gennemsnitlige varighed pr. sag nedbringes til 32 uger. I år 2000 har antallet af langvarige dagpengesager 
svaret til 156 pr. uge i gennemsnit, og dette tal skal således i år 2001 nedbringes til under 136.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Social- og sundhedsforvaltningen oplyste, at antallet af kontanthjælpsmodtagere 1. kvartal 2001 var 2111 og 
ikke som fejlagtigt oplyst 2157.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede.





Punkt 12: REGLER FOR BEVILLING AF KØRSEL I HENHOLD TIL
LOV OM SOCIAL SERVICE § 103 TIL PERSONER MED NEDSAT
FYSISK ELLER PSYKISK FUNKTIONSEVNE (IKKE-PENSIONISTER)

SOU 31.01.2001, nr. 12



SOU 31.01.2001, nr. 12
Udvalgstype: SOU Mødedato: 31.01.2001   Nummer: 12

REGLER FOR BEVILLING AF KØRSEL I HENHOLD TIL LOV OM SOCIAL SERVICE § 
103 TIL PERSONER MED NEDSAT FYSISK ELLER PSYKISK FUNKTIONSEVNE (IKKE-

PENSIONISTER)  

Generelt
Sagen forelægges, da Socialudvalget ikke har uddelegeret kompetence til bevilling af tilskud til kørsel til ikke-
pensionister i henhold til Lov om Social Service § 103.

Lov om Social Service trådte i kraft 01.07.1998. Før den tid bevilgede kommunen kørsel i henhold til 
Bistandslovens §61, hvor tilskuddet kun kunne udbetales til pensionister, og uden økonomiske grænser. 
Socialudvalget har fastsat en grænse på 3 kørsler om ugen.

I henhold til Lov om Social Service §103 kan alle, der ikke kan benytte offentlige transportmidler på grund af 
varig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, få tilskud til kørsel, såfremt kommunalbestyrelsen ikke har 
besluttet andet. Kommunalbestyrelsen kan dog fastsætte regler for tilskud til kørsel, blandt andet vedrørende 
personkreds, formue og indtægtsgrænser, samt antal kørsler. 

Kommunens afgørelse kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Kommunen har nu modtaget den første ansøgning om tilskud til kørsel fra en ikke-pensionist efter 
lovændringen 01.07.1998.  Det er derfor nødvendigt, at der træffes beslutning, om alle med et varigt fysisk og 
psykisk handicap der ikke kan benytte offentlige transport midler, skal være omfattet af Gladsaxe Kommunes 
regler for kørsel.

Social- og sundhedsforvaltningen finder det vigtigt, at personer med fysiske eller psykiske handicaps bevarer 
tilknytningen til arbejdsmarkedet så længe som muligt, og anser det derfor vigtigt at udvide personkredsen.

Det bemærkes, at denne målgruppe også vil være berettiget til handicapkørsel fra HT. Her kan der dog kun 
bevilges 26 enkelt ture i kvartalet, hvilket ikke er tilstrækkeligt for at opfylde behovet for kørsel til arbejde hver 
dag.

Forslag til fremtidige regler:
Social- og sundhedsforvaltningen foreslår, at der fremover kan bevilges kørsel til arbejde, dog inden for en 
rimelig radius fra Gladsaxe Kommune på maksimalt 20 kilometer hver vej, til pensionister eller personer med 
en pensionslignende ydelse som invaliditetsydelse. Kriterierne er, at de ikke er i stand til at benytte offentlige 
transportmidler og kan få kørselsbehovet dækket via HT eller har en invalidebil.
 
Der forudsættes desuden en egenbetaling der svarer til et busnetkort, i lighed med de udgifter til transport 
som alle, der er på arbejdsmarkedet, har.

Øvrige regler der gælder for pensionister vedrørende såvel fritidskørsel som omsorgskørsel forudsættes også 
at gælde for ikke-pensionister.

Da kun ganske få personer forventes at søge og være berettiget til tilskuddet, skønnes det at udgiften kan 
holdes inden for rammen selvom personkredsen udvides til at omfatte personer med invaliditetsydelse.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at social- og sundhedsforvaltningens forslag til fremtidige regler 
for tilskud til kørsel til ikke-pensionister i henhold til Lov om Social Service § 103  godkendes.  

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.

Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede.
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ORIENTERING OM FOREBYGGENDE HJEMMEBESØG 2000  

Socialudvalget fik 16.06.1999, sag nr.108 forelagt evalueringsrapporten vedrørende forebyggende 
hjemmebesøg og besluttede, at social- og sundhedsforvaltningen skulle fremlægge en sag med forslag til, 
hvorledes det ville være muligt fremover at tilbyde alle de lovpligtige forebyggende besøg.

Ifølge lov om forebyggende hjemmebesøg, skal kommunen tilbyde to årlige besøg i hjemmet hos alle 
borgere, på 75 år og derover. Plejehjemsbeboere modtager ikke besøg. 

Status for 2000
I 2000 skulle der tilbydes to forebyggende hjemmebesøg til i alt 4.800 borgere, hvilket svarer til 9.600 besøg i 
Gladsaxe Kommune.

· De 6.102 lovpligtige besøg skulle tilbydes af udvalgte besøgspersoner som enten er 
terapeuter eller sygeplejersker.
· De resterende 3.498 lovpligtige besøg skulle tilbydes af gruppelederne i forbindelse med 
tilsynsbesøg.

Forebyggende hjemmebesøg foretaget af terapeuter/ sygeplejersker

Antal 
besøg som 
skal 
tilbydes

Antal 
gennemfør
te besøg

Antal 
afviste 
besøg

% af 
gennemfør
te og 
afviste 
besøg

Bagsværd 1.178 193 327 44%

Stengård 1.238 465 345 65%

Egegård 998 317 230 55%

Mørkhøj/ 
H.G

1.356 441 452 66%

Søborg 1.332 836 355 89%

Total 6.102 2.252 1.709 64% i 
gennemsnit



Forebyggende hjemmebesøg foretaget af gruppeledere

Antal 
besøg som 
skal 
tilbydes

Antal 
gennemfør
te besøg

Antal 
afviste 
besøg

% af 
gennemfør
te og 
afviste 
besøg

Bagsværd 698 164 2 23%

Stengård 628 168 0 27%

Egegård 608 107 14 21%

Mørkhøj/ 
H.G

712 343 57 56%

Søborg 852 282 0 33%

Total 3.498 1.064 73 32% i 
gennemsnit

Problemstillinger
Som det fremgår af statistikkerne er der fortsat meget store problemer med at tilbyde og gennemføre de 
forebyggende besøg.

Besøgspersonerne (udvalgte terapeuter og sygeplejersker) har i gennemsnit tilbudt 66% af besøgene. 
Årsagen til, at det har været svært at gennemføre besøgene har været en tidskrævende administrativ 
arbejdsgang og uhensigtsmæssige planlægning af besøgene. Social- og sundhedsforvaltningen mener, at 
denne gruppe i 2001 kan tilbyde alle besøgene. Det har vist sig, at den ændrede organisering er 
hensigtsmæssigt. Der er i distrikterne udpeget faste besøgspersoner, der på bestemte ugedage tilbyder 
forebyggende besøg. Den administrative arbejdsgang er betydeligt effektiviseret ved i brugtagningen af det 
forebyggende modul i Rambøll Care. 

Det store problem er, at gruppelederne ikke gennemfører de forebyggende besøg (kun 32%). Årsagerne til 
den manglende gennemførelse er dårlig planlægning og nedprioritering af opgaven, store tekniske problemer 
med IT, men også utilstrækkelig brug af IT, implementering af vagtplan med løn til medarbejderne m.m.
 
Social –og sundhedsforvaltningen mener ikke, at gruppelederne i den nuværende funktion, hvor de både er 
ansvarlige for forebyggende besøg, visitation og personaleledelse er i stand til at udføre opgaven.

En anden forklaring på det lille besøgstal, kan være at dokumentationen af tilbudte besøg er for ringe og at 
statistikmaterialet ikke er helt validt. Statistikmateriale er udarbejdet på baggrund af de oplysninger, der årligt 
rapporteres til Danmarks Statistik. Her oplyses antal tilbudte besøg, antal afviste besøg og antal gennemførte 
besøg, fordelt på aldersgrupper. Materialet er gennem hele året optalt manuelt, og i 4. kvartal tillige 
elektronisk. Materialet er behæftet med registreringsfejl, som forventes rettet inden rapportering til Danmarks 
Statistik. Fejlmargen vurderes som betydelig, men problemstillingerne er som ovenfor beskrevet.

Forslag til forbedringer
Pleje og omsorgsafdelingen har følgende foranstaltninger, således at besøgspersonerne/ gruppelederne kan 
tilbyde forebyggende besøg til alle: 
· at distriktslederne pålægges at sikre, at besøgspersonerne/ gruppelederne opprioriterer de 
forebyggende besøg.
· at der fremover arbejdes med en adskillelse af gruppelederfunktionen, der både indeholder 
personaleledelse, visitation, tilsyn og forebyggende besøg.
· at alle besøgspersoner fortsat skal deltage i kurser i tilrettelæggelse af forebyggende besøg.
· at der gennemføres intensiv uddannelse i håndteringen af IT-systemet Rambøll Care. 
Uddannelsen er startet og foregår både centralt og decentralt.

En styringsmæssig forbedring er, at distrikterne i 4. kvartal 2000 implementerede et modul i Rambøll Care 
(omsorgssystemet) til administration af de forebyggende besøg. Det vil fremover blive muligt at udarbejde 
periodevise statistikker over de forebyggende besøg bilag 1. Social-og sundhedsforvaltningen og 



distriktslederne vil således få mulighed for løbende at følge udviklingen i antallet af tilbudte og gennemførte 
besøg, og kan derved skride hurtigere ind, hvis opgaven ikke udføres tilstrækkeligt effektivt fremover.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der som en del af enhedsplejens evaluering i 1. halvår 2001 arbejdes med adskillelse af 
gruppelederens opgavefunktioner, personaleledelse, forebyggende besøg, visitation og tilsynsbesøg 
samt

at omsorgsafdelingen følger op på statistikkerne, således at der hurtigt skrides ind overfor manglende 
aflagte forebyggende besøg 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Peter Brooker fremsatte forslag om yderligere et indstillingspunkt: at ”Gladsaxe Kommune senest ved 
starten af 2002 lever op til lovgivningens krav”

Peter Brooker stemte for.

Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Edv. Nielsen, Kirsten Christophersen og Klaus Kjær stemte imod.

Emilce Nielsen undlod at stemme.

Hermed bortfaldt indstillingspunktet.

Herefter blev der stemt om forvaltningens indstilling.

Et flertal i Socialudvalget (Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Emilce Nielsen, Edv. Nielsen, Kirsten 
Christophersen og Klaus Kjær) godkendte indstillingen.

Peter Brooker undlod at stemme.

Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede. 

SOU 16.06.1999, sag nr.  108  
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STATUS, FORENEDE CARE  

Forenede Care har siden 4. september 2000 varetaget hjemmehjælpsopgaverne i Stengård distrikt.

Som en del af kontrakten skal Forenede Care udarbejde statistiskmateriale så kvalitetsmåling kan foretages 
på blandt andet følgende områder:

Sygefravær.
Sygefraværet i Forenede Care, Stengård distrikt bliver sammenlignet med kontroldistriktet Søborg. Der er 
udarbejdet en oversigt over sygefraværet vedlagt i bilag 1. Det er ikke muligt på det foreliggende materiale at 
drage nogle konklusioner. Der er dog en tendens til, at Forenede Care har samme sygefravær som Søborg 
distrikt. Umiddelbart er Søborg distrikt belastet af langtidssygefravær, mens Forenede Care har et højt 
sygefravær på 1-2 dagsfraværet og 3-14 dagsfraværet.

Erfaringsmæssigt vil sygefraværet i de korte sygeperioder belaste borgerne med, at der kommer flere 
hjælpere i deres hjem. Der kan derfor være et stort antal afvigelser/ ændringer i hjælpen til borgerne.

Langtidssygefraværet belaster ligeledes borgerne, men her vil gruppelederen erfaringsmæssigt prioritere, at 
borgere, som får hjælp til personlig pleje, får en fast hjælper, mens borgere der får praktisk bistand vil blive 
udsat for forskellige hjælpere.
Statistikken vil fremover blive suppleret af statistikker på aflysning og flytning af planlagt hjælp.

Personaleomsætning
Ifølge kontrakten skal Forenede Care, Stengård distrikt oplyse personaleomsætningen. Intern omplacering 
indgår ikke i opgørelsen. Gruppeledere, administrativt personale og elever indgår ikke i opgørelsen.

2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal

Søborg 7,6 % 10,8 % 6,1 %

Stengård 8,3 % 21,7 %

Forenede Care 4,1 % 18,4 %

De store udsving i 3. kvartal skyldes, at et stort antal medarbejdere valgte ikke at følge med til Forenede Care 
(omsætning i alt 13 ud af 60). Hos Forenede Care var omsætningen  i 3. kvartal lavt da det kun omfatter 
september måned , og da de færreste siger op umiddelbart efter at de har accepteret et ansættelsesskift. For 
4. kvartal er personaleomsætningen hos Forenede Care 3 gange større end i kontroldistriktet Søborg.
Kontraktens passus om personalevelfærd beskriver sammenhængen til servicemålet der fastslår, at det er 
vigtigt at brugerne ikke oplever mange skift af hjælpere.
Personalegennemstrømningen vil blive optaget som punkt til  styregruppens møde i februar. Gladsaxe 
Kommune beder Forenede Care om en redegørelse og en handleplan der tilgodeser servicemål og 
personalevelfærd.

Klager/ henvendelser
Der er i perioden en del borgere, som kontakter såvel hjemmesygeplejerskerne som visitatorerne. 
Den overvejende årsag til kontakten til visitatorerne eller sygeplejerskerne er, at borgerne oplever mange 
forskellige hjælpere i hjemmet. Hjælperne er ikke tilstrækkeligt informeret om opgaven, hvilket bevirker, at 
borgerne oplever, at de ikke får løst opgaven på en tilfredsstillende måde.
Ifølge kontrakten skal Forenede Care registrere og rapportere alle klager. Dette er imidlertid ikke sket i 
skriftlig form og overblikket over klagemængden  fra den første periode 01.09.2000 - 31.12.2000 er derfor 
gået tabt. 
Det er nu aftalt at alle klager og henvendelser registreres skriftligt og rapporteres uge for uge. (Fortroligt bilag 
2).



Klager og henvendelser formidles og løses omgående af områdets visitatorer, efterfølgende kategoriseres 
klager og henvendelser og drøftes for de almindelige driftsklagers vedkommende i arbejdsgruppen og for 
klager af principiel karakter i styregruppen.

Økonomi.
Omsorgsafdelingen har for de første 4 måneder nøje fulgt udviklingen i antallet af pakker. Det har vist sig, at 
der er betydeligt flere borgere, der modtager hjemmehjælp end forudsat (forudsætning 414 borgere, og 
faktuelle antal er 450 borgere).
Sammensætningen af de visiterede ydelser (pakker) har vist sig at være flere og mere omkostningstunge 
ydelser end forudsat med merudgifter til følge.
Dette har givet anledning til at rette fokus mod den visitationspraksis der arbejdes med. Det betyder, at der i 
Stengård distrikt gennemføres revisitationer med større hyppighed end forventet.

Forbrug 2000 på udliciteret hjemmehjælp er ikke endeligt opgjort. Dette skyldes en række udeståender med 
Forenede Care Forventet merforbrug ca. 450.000 kr., men der arbejdes videre med sagen.

Der har ved forskellige kontroller vist sig afvigelser i de forventede leverede ydelser og de ydelser Forenede 
Care rent faktisk har leveret.
Det betyder at Gladsaxe Kommune har forlangt at Forenede Care kommer med forslag til tjek skema (bilag 
3), der gør det nemmere at afgøre om ydelserne bliver leveret.
Af tjekskemaerne skal det fremgå :
- om ydelsen er leveret og til tiden, hvis ikke  
- om ydelsen er aflyst eller flyttet
- om ydelsen er leveret af den faste hjælp eller af en afløser
Tjekskemaerne sendes ugentligt til Møllegårdens administration.

Dette vil, sammen med ny version af IT systemet Rambøl Care gøre det muligt at få et præcist overblik over 
de Bestilte -Udførte - og Modtagne ydelser.

Stikprøvekontrol:
Der gennemføres stikprøvekontrol i uge 3. 
30 brugere, udvalgt af kvalitetskonsulenterne, besøges af visitatorerne (skema der viser, hvad der vil blive 
kontrolleret er vedlagt som bilag 4).
Kontrollen er koncentreret omkring:
- hvad er indtrykket af den måde borgeren fremtræder på: 
    Soigneret, i balance, ernæringstilstand?
- hvad er indtrykket af boligen: Ren, ryddelig, udluftet?
- hvad udtrykker borgeren om hjælperen: Er det den faste

hjælp, hvordan bruges tiden, hvornår kom og gik hjælpen?

Stikprøvekontrollen er et led i den løbende kvalitetsmåling af de i kontrakten opstillede servicemål og der vil 
blive konkluderet i hvilket omfang Forenede Care har opfyldt aftalte servicemål i forhold til den udvalgte 
gruppe.
Giver stikprøven anledning til at der er forhold, der ønskes ændret, aftales dette med Forenede Care på 
styregruppemødet i februar.
 
Omsorgsafdelingen forelægger resultatet af stikprøvekontrollen på Socialudvalgsmøde 14.02.2001. 

Pleje- og omsorgsafdelingen vil på det udliciterede område 
løbende forelægge Socialudvalget statistikmateriale fulgt op af handlingsorienterede konklusioner, i forhold til:
- Klager og henvendelser  
- Sygefravær
- Personaleomsætning
- Økonomi
- Stikprøvekontroller på udført service

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Socialudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.



Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede.



Punkt 15: TILSYN PÅ OMSORGSCENTRET MØLLEGÅRDEN

SOU 31.01.2001, nr. 15



SOU 31.01.2001, nr. 15
Udvalgstype: SOU Mødedato: 31.01.2001   Nummer: 15

TILSYN PÅ OMSORGSCENTRET MØLLEGÅRDEN  

Det årlige politiske tilsynsbesøg er afholdt på omsorgscentret Møllegården 24.11.2000 (bilag 1). 
Tilsynsførende deltog i rundvisning af centret samt i møde med pårørende, brugerbestyrelsen, MED-udvalget 
og ledergruppen.

Særlige anmærkninger
I mødet med de pårørende rettede en pårørende kritik af plejen af og omsorgen for de demente beboere på 
centret. Et andet kritikpunkt var manglende trænings- og omsorgsaktiviteter til de ældre af såvel psykisk, 
fysisk som social karakter. Der blev desuden udtalt ønske om etablering af støttegruppe til pårørende til 
beboere. 

En anden pårørende rettede kritik af personalets uddannelse samt personalets manglende indsigt, omsorg, 
pleje og respekt for beboerne, særligt de demente.    

Distriktslederen deltog i alle samtaler med de pårørende. Efterfølgende har distriktslederen fulgt op på 
klagepunkterne gennem yderligere samtaler med de pårørende.    

Distriktslederens kommentarer til tilsynsrapporten er afgivet (bilag 2). Her redegøres for de initiativer, som er 
igangsat på centret for at imødekomme kritikken.  

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger tilsynsrapporten til orientering med anmærkning om at kritikken, 
rejst af pårørende på Møllegården, følges nøje op i forvaltningen.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede.
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SOU 31.01.2001, nr. 16
Udvalgstype: SOU Mødedato: 31.01.2001   Nummer: 16

TILSKUD TIL FRIVILLIGT SOCIALT ARBEJDE  

I budget 2001 er der afsat 300.000 kr. til frivilligt socialt arbejde.

Der er indkommet 1 ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Lænken Gladsaxe lokalafdeling (bilag 1)
Lænken Gladsaxe søger tilskud til ferietur til Prag, bl.a. til erhvervelse af pas til medlemmer, og afholdelse af tur 
for medlemmer, som ikke har økonomisk mulighed for at deltage på Prag-turen. Desuden søges tilskud til 
foreningens 40 års fødselsdagsfest i marts, hvor reception og middag afholdes for medlemmer, pårørende og 
indbudte gæster. Endvidere søges tilskud til at ansætte en professionel uddannet medarbejder i foreningen. 

Foreningen har 50 medlemmer, som alle yder ulønnet, frivilligt arbejde. Foreningen arrangerer varm mad flere 
gange om ugen for medlemmer, holder åbent på helligdage, arrangerer juleaften og nytårsaften, samt står for 
afholdelse af fester og udflugter til museer.  

Regnskabet for år 2000 viser, at kassebeholdningen udgør 14.400 kr., som er overført til år 2001. Foreningen 
modtog sidste år 20.000 kr. i tilskud fra Gladsaxe Kommune til udvidelse af foreningens aktivitetsniveauet. 
Foreningen har indtægter fra medlemskab, som udgør 40 kr. pr. medlem.  
Social- og sundhedsforvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at Lænken Gladsaxe lokalafdeling ydes tilskud på 5000 kr. til Pragturen, erhvervelse af pas til 
medlemmer, afholdelse af foreningens fødselsdag, tilskud til en medarbejder og afholdelse af tur for 
medlemmer, samt 

at udgifterne finansieres af det afsatte beløb på 300.000 kr. i 2001 til frivilligt socialt arbejde. Der 
resterer herefter 290.000 kr. i puljen for år 2001.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget godkendte,

at Lænken Gladsaxe lokalafdeling ydes tilskud på 5.000 kr. til Pragturen, erhvervelse af pas til 
medlemmer og afholdelse af tur for medlemmer, samt

at udgifterne finansieres af det afsatte beløb på 300.000 kr. i 2001 til frivilligt socialt arbejde. Der 
resterer herefter 295.000 kr. i puljen for år 2001.

Erling Schrøder og Finn Geslau var ikke til stede.
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SOU 31.01.2001, nr. 17
Udvalgstype: SOU Mødedato: 31.01.2001   Nummer: 17

MEDDELELSER  

Gladsaxe-listen har begæret aktindsigt i tilsynsrapporten vedrørende Egegården. Den 
anonymiserede tilsynsrapport udsendes til Socialudvalgets medlemmer.

Social- og sundhedsforvaltningen orienterede om en afgørelse fra det sociale nævn, hvorefter det er amtets 
opgave at give fysiurgisk behandling for skolebørn på amtets specialskoler.

Social- og sundhedsforvaltningen orienterede om regler for videregivelse af oplysninger i forhold til Børn- og 
Ungeudvalget. Et notat blev uddelt til udvalgets medlemmer.

Emilce Nielsen oplyste, at der nu kører to vogne med bortkommet tøj ved vaskeordningen.



Punkt 18: Lukket



Punkt 19: Lukket
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